
Contacto

Correo Electrónico contratacion@muros.gal

Dirección Postal

Curro da Praza nº 1
(15250) Muros España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2019 a
las 09:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Muros
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qGu8EmuVti2XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora praza Cristo do Tal

Valor estimado del contrato 79.290,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.950,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.075,09 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de autopistas,
carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qGu8EmuVti2XQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c7960bca-76ed-4b21-9ef3-354cc48083f0


Lugar

Casa do Concello

Dirección Postal

(15250) Muros España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/03/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

CONSTRUCCIONES CERNADAS, S.L.
NIF B15081847

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 03/2019
Fecha de Formalización 29/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mellora valorada segundo os plegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/03/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento prazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Reduccion prazo execucion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de traballo
: 25Ponderación 

: 12.5Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=85uTnIxYMXTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004082343 |  2019-544296 | Fri, 31 May 2019 09:31:45:618 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158024086428374522409929486879692404902 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=85uTnIxYMXTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

